
 

 

 
«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

 
 

учреждение муниципального образования город Краснодар
' 

«Детский сад комбинированного вида № 177» 
(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177») 

 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024 г. № 204-Д 

г. Краснодар 
 

О создании комиссии по контролю, за привлечением 

добровольных пожертвований 
 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 

41 «Закона об Образовании», своевременной постановке на учет материальных 

и иных ценностей, поступивших от родителей (законных представителей) в 

виде добровольных пожертвований, дарений и с целью контроля за 

поступлением средств, приказываю: 

1. Создать комиссию по контролю за привлечением добровольных 

пожертвований от родительского комитета: 

Председатель: - Ковалева А.А., заместитель заведующего 

Члены комиссии: 
Велкова Н.Е., учитель-логопед 

Калашникова Г.Н., воспитатель 

2. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только 

на добровольной основе. 

3. При привлечении и оформлении материальных ценностей, принимать в 

дар материальное имущество только при оформлении следующих документов: 

> договор между жертвователем и МБДОУ («одаряемым»); 

> акт приема-передачи материальной ценности; 

> протокол; 
> постановка на учет; 

> присвоение инвентарного номера подаренному имуществу; 

4. Осуществлять систематический контроль за всеми действиями, 

связанными с учетом материальных ценностей, не допускать, пресекать 

любыедействия по принудительному сбору денежных средств в МБДОУ. 

Ответственный: Берлина Г.В. - ответственный по предупреждению 

коррупционных правонарушений 

5. Ежегодно предоставлять Отчет о получении и расходовании 
добровольных пожертвований на сайте ds177.centerstart.ru. 



Ответственный: Берлина Г.В. - ответственный по предупреждению 

коррупционных правонарушений 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий МБДОУ МО 
г. Краснодар 

«Детский сад № 177» И.В. Стрельцова 


		2024-09-16T06:48:21+0300
	СТРЕЛЬЦОВА ИРИНА ВАСИЛЬЕВНА




